Приложение N 4
к Положению об организации и проведении
общественных обсуждений или публичных
слушаний по вопросам градостроительной

деятельности на территории городского округа г. Ак-Довурак

Протокол публичных слушаний
Проекта корректировки генерального плана и Правил землепользования и застройки г. Ак-Довурак

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях)

Место проведения: г. Ак-Довурак, ул. Комсомольская, д. За
Дата проведения: 16,02.2023 г.
Время проведения: 15:00 часов
Организатор публичных слушаний: Администрация г, Ак-Довурак
Председатель публичных слушаний : Кызыл-оол Мертен Михайлович
Секретарь публичных слушаний : Кужугет Саглай Май-ооловна
Присутствовали: 123 чел.______

Комиссией по подготовке проекта корректировки генерального плана и Правил землепользования и
застройки г. Ак-Довурак в соответствии с постановлением администрации г. Ак-Довурак от 09 февраля 2023
года № 39 «О проведении публичных слушаний» проведены публичные слушания по проекту:
корректировки генерального плана и Правил землепользования и застройки г. Ак-Довурак

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаний)
Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано ”09” февраля 2023 года; размещено на

официальном информационном интернет-портале г. Ак-Довурак ”09” февраля 2023 года.
Экспозиция проекта проходила по адресу: г. Ак-Довурак, ул. Центральная, д. 5 с 9:00 по 15:00 ч.
Консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний проводилось ответственным

лицом согласно следующему графику: 16.02.2023 г. с 13:00 с. по адресу: г. Ак-Довурак, ул. Центральная, д. 5.
В период проведения публичных слушаний принимались предложения и замечания участников

публичных слушаний по обсуждаемому проекту:
- письменно или устно в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

В период проведения публичных слушаний были поданы следующие замечания и предложения от
участников публичных слушаний:
1) от участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории г. Ак-Довурак, в пределах
которой проводятся публичных слушаний:

Предложения и замечания участников публичных слушаний
№ Инициатор Содержание предложения (замечания)
1 Адыгаева Аяна Александровна Предусмотрено ли в генеральном плане зоны отдыха для организованного

отдыха населения;

2 Хертек Раиса Очуровна Уборка мусора вдоль дороги в с. Дон-Терезин.

3 Перевалов Александр 1. Здание старого автовокзала;
2. Дальнейшая судьба комбината «Туваасбест»;
3. Планируется ли капитальный ремонт задний Ак-Довуракского

горного техникума?
4. Какие дома включены в программу капитального ремонта МКД в

2023 году?
5. Планируется ли строительство новой котельной?

4 Управление образования
администрации г. Ак-Довурак

Строительство школ на 616 мест в п. Постоянный и п. Строителей

2) от иных участников публичных слушаний:
Предложения и замечания участников публичных слушаний

№ Инициатор Содержание предложения (замечания)
1

Приложение: перечень лиц, принявш

П р е д с е д а т е л |^ и ^ ^ %

гСекретарь комиссии

их  учаетирр рассмотрении проекта У

Т л .  /  /Кызыл-оол М.М./

/Кужугет С.М./

Приложение N 5
к Положению об организации и проведении

общественных обсуждений или публичных слушаний
по вопросам градостроительной деятельности

на территории городского округа г. Ак-Довурак

Заключение о результатах публичных слушаний
"16" февраля 2023 г.

Публичные слушания по проекту корректировки генерального плана и Правил землепользования и
застройки г. Ак-Довурак.

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях)

состоялись "16" февраля 2023 г.

В публичных слушаниях приняло участие 123 человек.
На основании протокола публичных слушаний по проекту корректировки генерального плана и
Правил землепользования и застройки г. Ак-Довурак
(наименование проекта)
Администрация г. Ак-Довурак
(наименование организатора)
подготовлены следующие рекомендации в отношении внесенных предложений и замечаний по
указанному проекту:
1) участниками публичных слушаний, постоянно проживающими на территории, в пределах которой
проводятся публичных слушаний:
N

п/п
Инициатор Содержание предложения

(замечания)
Рекомендации организатора

1 Адыгаева Аяна
Александровна

Предусмотрено ли в генеральном
плане зоны отдыха для
организованного отдыха населения

В радиусе пешеходной доступности
есть зоны отдыха в частности в
городском парке п. Строителей.

2 Хертек Раиса
Очуровна

Уборка мусора вдоль дороги в с. Дон-
Терезин

Земли вдоль автодороги в с. Дон-
Терезин в генеральном плане
предусмотрены на рекультивацию и
вертикальную планировку.

3 Перевалов
Александр

1. Здание старого автовокзала;
2. Дальнейшая судьба комбината

«Туваасбест»;
3. Планируется ли капитальный

ремонт задний Ак-Довуракского
горного техникума;

4. Какие дома включены в программу
капитального ремонта МКД в 2023
году;

5. Планируется ли строительство
новой котельной?

1. Капитальный ремонт старого
здания с залом ожидания
пассажиров.

2. Комбинат «Туваасбест»
приостановил свою деятельность.

3. Капитальный ремонт зданий АГТ
не планируется.

4. В 2023 году в программу
капитального ремонта включены
4 многоквартирных дома;

5. Администрацией необходимые
документы на строительство
новой котельной выдано, сейчас
ведется работа по уточнению
сроков строительства.

4 Управление
образования
администрации г.
Ак-Довурак

1. Строительство школ на 616 мест в
п. Постоянный и п. Строителей.

2. Строительство детского сада на 120
мест в п. Постоянный на
территории бывшей игровой
площадки «Сказка».

1. Предусмотреть земельные
участки согласно СанПИНу
24640 кв.м. от территории
горного техникума в сторону
огородов с дальнейшим изъятием
земельных участков под

f

огородами для муниципальных
нужд. В п. Строителей новую
проектируемую школу из 824
мест уменьшить на 616 мест.

2. Предусмотреть земельный
___________________________________________________________  участок_____________________
2) иными участниками публичных слушаний:

N
п/п

Инициатор Содержание предложения
(замечания)

Рекомендации организатора

1

Выводы по результатам публичных слушаний:
- по результатам проведения публичных слушаний одобрить документы территориального планирования
и градостроительного зонирования «Корректировка Генерального плана и Правил землепользования и
застройки г. Ак-Довурак» с поправками, и направить Генеральный плана и Правила землепользования и